
Tunel Blanka se na soud vrátí v září

Author: ČTK | Published: 27.07.2014

Rozhodčí soud při Hospodářské komoře a Agrární komoře ČR se k jednání ohledně problematického tunelu
Blanka vrátí na začátku září. Původně mělo být jednání o měsíc dřív, poradenská firma, která na
objednávku soudu zpracovává posudek na cenu Trojského mostu, ale požádala o víc času. Most přes Vltavu
je součástí tunelového komplexu, kvůli kterému se Praha několik měsíců pře se stavební firmou Metrostav.
Právě cena mostu soudní jednání zbrzdila. Obě strany sporu mají odlišné představy. Vedení Prahy na konci
června předalo arbitrům posudek ČVUT, který most ocenil na 950 mil. Kč bez DPH. Metrostav nechce svou
představu o ceně komentovat, neoficiálně se ale mluví o tom, že po Praze žádá přes 1,3 mld. Kč. Světlo by
do rozhodování měl vnést nezávislý posudek, na němž pracuje poradenská firma Grant Thornton
Valuations. Neshody Prahy a Metrostavu se týkají především neproplacených faktur za odvedenou práci.
Tunel Blanka, který pochází z doby někdejšího primátora Pavla Béma (ODS), se v průběhu let prodražil o
několik miliard korun a nynější vedení města neví, jak sporné faktury zákonnou cestou zaplatit. Konečný
účet za Blanku by měl být kolem 36 mld. Kč. Z dřívějšího rozhodnutí soudu vyplynula Praze povinnost
zaplatit Metrostavu dohromady čtyři miliardy korun, Metrostavu pak povinnost dokončit Blanku do konce
září. Stavební firma tvrdí, že bude ve stanoveném termínu stavba hotová. Datum zprovoznění tunelu ale
zatím známo není. Vedení města původně mluvilo o říjnu. Nedávno ale politici připustili, že se kvůli
instalaci technologií nezbytných pro provoz tunelu zpozdí. Dodavatel, firma ČKD Praha DIZ, mluví o dubnu
příštího roku.

27.07.2014 10:13, ČTK

1/1


